РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.11.2021				        с. Рыбное				№14-63р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 25.12.2012 № 31-85р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Рыбинского сельсовета. О порядке формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» закона Красноярского края  от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Рыбинского сельсовета Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 28.10.2019 № 46-140р «Об утверждении Правил благоустройства территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 12.1.1. статьи 12.1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.
Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.
Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу выплачивается процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж работы в указанных структурных подразделениях».

1.2. Пункт 12.1.1. статьи 12.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В стаж работы, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организации»

1.3. В пункте 2 статьи 12 Положения слова «смертью близких родственников (родителей, детей, супругов)» заменить словами «со смертью супруга (супруги) или иных близких родственников».

2 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Рыбинского сельского Совета депутатов Потапенко Н.Н.
3 Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Рыбинский вестник».

	Председатель Совета депутатов

______________ Потапенко Н. Н.
	Глава сельсовета

_________________ Саврицкая С. Г